
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:14 RE 80

RE 57236
f

Würzburg Hbf 0:17 Q 2

0:35 RB 80
RB 58169
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 0:38 Q 
Ochsenfurt 0:50 – Marktbreit 0:55

1

4:33
Mo - Sa

RE 80
RE 57201
RE 57127
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 4:36 Q 
Ansbach 5:35 – Treuchtlingen 6:09
> Sa weiter nach Augsburg Hbf 7:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 7:39 – 
Augsburg-Hochzoll 7:42 – München-Pasing 8:11 – 
München Hbf 8:19

1

5:10
Mo - Fr

RB 85
RB 57951
f

Reichenberg (Unterfr) 5:15 Q Lauda 5:46 – 
Osterburken 6:17

1

5:26
Sa, So

RE 80
RE 57205
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 5:29 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 6:05 – 
Ansbach 6:27 – Treuchtlingen 7:29

1

5:26
Mo - Fr

RE 80
RE 57203
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 5:29 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 6:05 – 
Ansbach 6:27 – Treuchtlingen 7:01

1

5:43
Mo - Sa

RE 80
RE 57200
f

Würzburg Hbf 5:47 Q 2

5:47
Mo - Fr

RB 8
RB 19050
f

Würzburg Hbf 5:50 Q 2

5:58
Mo - Fr

RE 80
RE 57207
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 6:01 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 6:36 – 
Ansbach 7:00 – Treuchtlingen 7:44

1

6:00
6:09
Mo - Fr

RB 80
RB 58152
f

Würzburg Hbf 6:12 Q 2

6:11
Mo - Fr

RB 85
RB 57953
f

Reichenberg (Unterfr) 6:16 Q Lauda 6:47 – 
Osterburken 7:17

1

6:27
Mo - Fr

RE 80
RE 57202
f

Würzburg Hbf 6:31 Q 2

6:40
Sa, So

RE 80
RE 57212
f

Würzburg Hbf 6:44 Q 2

6:41
Mo - Fr

RB 85
RB 57952
f

Würzburg Hbf 6:44 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:44 RE 80
RE 57137
RE 57115
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 6:47 Q 
Ansbach 7:47 – Treuchtlingen 8:29 – 
Donauwörth 8:55 – Augsburg Hbf 9:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 9:40 – 
München-Pasing 10:12 – München Hbf 10:20
> Sa, So nur bis Donauwörth

1

7:00
7:04
Mo - Fr

RE 80
RE 57204
f

Würzburg Hbf 7:08 Q 2

7:10 RB 85
RB 57955
f

Reichenberg (Unterfr) 7:15 – 
Geroldshausen 7:20 Q Lauda 7:47 – 
Osterburken 8:20
> Sa, So nur bis Lauda

1

7:14
Mo - Fr

RB 80
RB 58153
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 7:18 Q 
Ochsenfurt 7:30 – Marktbreit 7:35

1

7:18
Mo - Fr

RE 8
RE 19052
f

Würzburg Hbf 7:21 Q 2

7:18
Sa, So

RB 8
RB 19048
f

Würzburg Hbf 7:21 Q 2

7:33
Mo - Fr

RE 80
RE 57206
f

Würzburg Hbf 7:36 Q 2

7:43
Mo - Fr

RB 85
RB 57956
f

Würzburg Hbf 7:46 Q 2

7:44 RE 80
RE 57209
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 7:47 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 8:23 – 
Ansbach 8:45 – Treuchtlingen 9:27

1

8:00
8:02
Mo - Fr

RE 80
RE 57208
f

Würzburg Hbf 8:05 Q 2

8:10 RB 85
RB 57957
f

Reichenberg (Unterfr) 8:15 – 
Geroldshausen 8:20 Q Lauda 8:48 – 
Osterburken 9:18
> Sa, So nur bis Lauda

1

8:13
Sa, So

RE 80
RE 57214
f

Würzburg Hbf 8:17 Q 2

8:44 RE 80
RE 57145
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 8:47 Q 
Ansbach 9:45 – Treuchtlingen 10:29 – 
Augsburg Hbf 11:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 11:40 – 
Augsburg-Hochzoll 11:43 – 
München-Pasing 12:12 – München Hbf 12:20

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:44
Mo - Fr

RB 80
RB 58154
f

Würzburg Hbf 8:47 Q 2

8:53 RB 85
RB 57958
f

Würzburg Hbf 8:57 Q 2

9:00
9:10 RB 85

RB 57959
f

Reichenberg (Unterfr) 9:15 – 
Geroldshausen 9:20 Q Lauda 9:49 – 
Osterburken 10:18
> Sa, So nur bis Lauda

1

9:14 RE 80
RE 57008
RE 57006
f

Würzburg Hbf 9:18 Q 2

9:44 RE 80
RE 57211
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 9:47 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 10:23 – 
Ansbach 10:45 – Treuchtlingen 11:27

1

9:53 RB 85
RB 57960
f

Würzburg Hbf 9:57 Q 2

10:00
10:10 RB 85

RB 57961
f

Reichenberg (Unterfr) 10:15 – 
Geroldshausen 10:20 Q Lauda 10:47 – 
Osterburken 11:18
> Sa, So nur bis Lauda

1

10:13 RE 80
RE 57216
f

Würzburg Hbf 10:16 Q 2

10:44 RE 80
RE 57153
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 10:47 Q 
Ansbach 11:45 – Treuchtlingen 12:29 – 
Augsburg Hbf 13:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 13:39 – 
Augsburg-Hochzoll 13:42 – 
München-Pasing 14:12 – München Hbf 14:20

1

10:53 RB 85
RB 57962
f

Würzburg Hbf 10:57 Q 2

11:00
11:10 RB 85

RB 57963
f

Reichenberg (Unterfr) 11:15 – 
Geroldshausen 11:20 Q Lauda 11:48 – 
Osterburken 12:18
> Sa, So nur bis Lauda

1

11:13 RE 80
RE 57118
f

Würzburg Hbf 11:16 Q 2

11:43
Sa, So

RE 80
RE 57213
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 11:46 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 12:23 – 
Ansbach 12:45 – Treuchtlingen 13:27

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:43
Mo - Fr

RE 80
RE 57215
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 11:46 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 12:23 – 
Ansbach 12:45 – Treuchtlingen 13:51

1

11:53 RB 85
RB 57964
f

Würzburg Hbf 11:56 Q 2

12:00
12:10 RB 85

RB 57965
f

Reichenberg (Unterfr) 12:15 – 
Geroldshausen 12:20 Q Lauda 12:47 – 
Osterburken 13:16
> Sa, So nur bis Lauda

1

12:13 RE 80
RE 57220
f

Würzburg Hbf 12:16 Q 2

12:44 RE 80
RE 57161
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 12:47 Q 
Ansbach 13:47 – Treuchtlingen 14:29 – 
Augsburg Hbf 15:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 15:40 – 
Augsburg-Hochzoll 15:43 – 
München-Pasing 16:12 – München Hbf 16:20

1

12:53 RB 85
RB 57966
f

Würzburg Hbf 12:57 Q 2

13:00
13:13 RE 80

RE 57026
f

Würzburg Hbf 13:17 Q 2

13:15 RB 85
RB 57967
f

Reichenberg (Unterfr) 13:20 – 
Geroldshausen 13:25 Q Lauda 13:51 – 
Osterburken 14:18
> Sa, So nur bis Lauda

1

13:29
Mo - Fr

RB 80
RB 58155
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 13:34 Q 
Ochsenfurt 13:46 – Marktbreit 13:51

1

13:42
Mo - Fr

RB 80
RB 58156
f

Würzburg Hbf 13:45 Q 2

13:44 RE 80
RE 57217
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 13:47 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 14:23 – 
Ansbach 14:45 – Treuchtlingen 15:27

1

13:53 RB 85
RB 57968
f

Würzburg Hbf 13:57 Q 2

14:00
14:09 RB 85

RB 57969
f

Reichenberg (Unterfr) 14:15 – 
Geroldshausen 14:20 Q Lauda 14:47 – 
Osterburken 15:17
> Sa, So nur bis Lauda

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:13 RE 80
RE 57222
f

Würzburg Hbf 14:17 Q 2

14:44 RE 80
RE 57171
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 14:47 Q 
Ansbach 15:45 – Treuchtlingen 16:29 – 
Augsburg Hbf 17:28 – 
Augsburg Haunstetterstraße 17:40 – 
Augsburg-Hochzoll 17:43 – 
München-Pasing 18:12 – München Hbf 18:21

1

14:50
Mo - Fr

RB 80
RB 58158
f

Würzburg Hbf 14:53 Q 2

14:53 RB 85
RB 57970
f

Würzburg Hbf 14:57 Q 2

14:57
Mo - Fr

RB 80
RB 58159
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 15:01 Q 
Ochsenfurt 15:15 – Marktbreit 15:21

1

15:00
15:10 RB 85

RB 57971
f

Reichenberg (Unterfr) 15:15 – 
Geroldshausen 15:20 Q Lauda 15:48 – 
Osterburken 16:17
> Sa, So nur bis Lauda

1

15:13 RE 80
RE 57034
f

Würzburg Hbf 15:17 Q 2

15:44 RE 80
RE 57221
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 15:47 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 16:25 – 
Ansbach 16:46 – Treuchtlingen 17:27

1

15:50
Mo - Fr

RB 80
RB 58160
f

Würzburg Hbf 15:53 Q 2

15:53 RB 85
RB 57972
f

Würzburg Hbf 15:57 Q 2

16:00
16:03
Mo - Fr

RB 80
RB 58161
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 16:06 Q 
Ochsenfurt 16:19 – Marktbreit 16:23

1

16:10 RB 85
RB 57973
f

Reichenberg (Unterfr) 16:16 – 
Geroldshausen 16:22 Q Lauda 16:48 – 
Osterburken 17:17
> Sa, So nur bis Lauda

1

16:14 RE 80
RE 57226
f

Würzburg Hbf 16:17 Q 2

16:44 RE 80
RE 57179
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 16:47 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 17:23 – 
Ansbach 17:45 – Treuchtlingen 18:29 – 
Donauwörth 18:55

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:50
Mo - Fr

RB 80
RB 58162
f

Würzburg Hbf 16:53 Q 2

16:54 RB 85
RB 57974
f

Würzburg Hbf 16:57 Q 2

17:00
17:03
Mo - Fr

RB 80
RB 58163
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 17:08 Q 
Ochsenfurt 17:19 – Marktbreit 17:23

1

17:10 RB 85
RB 57975
f

Reichenberg (Unterfr) 17:15 – 
Geroldshausen 17:20 Q Lauda 17:48 – 
Osterburken 18:17
> Sa, So nur bis Lauda

1

17:19 RE 80
RE 57042
f

Würzburg Hbf 17:22 Q 2

17:44 RE 80
RE 57223
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 17:47 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 18:24 – 
Ansbach 18:46 – Treuchtlingen 19:27

1

17:50
Mo - Fr

RB 80
RB 58164
f

Würzburg Hbf 17:53 Q 2

17:53 RB 85
RB 57976
f

Würzburg Hbf 17:57 Q 2

18:00
18:03
Mo - Fr

RB 80
RB 58165
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 18:06 Q 
Ochsenfurt 18:18 – Marktbreit 18:23

1

18:10 RB 85
RB 57977
f

Reichenberg (Unterfr) 18:15 – 
Geroldshausen 18:20 Q Lauda 18:48 – 
Osterburken 19:17
> Sa, So nur bis Lauda

1

18:13 RE 80
RE 57228
RE 57328
f

Würzburg Hbf 18:16 Q 2

18:44 RE 80
RE 57185
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 18:47 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 19:23 – 
Ansbach 19:45 – Treuchtlingen 20:29 – 
Donauwörth 20:55

1

18:49
Mo - Fr

RB 80
RB 58166
f

Würzburg Hbf 18:53 Q 2

18:52 RB 85
RB 57978
f

Würzburg Hbf 18:56 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:00
19:10 RB 85

RB 57979
f

Reichenberg (Unterfr) 19:15 – 
Geroldshausen 19:20 Q Lauda 19:47 – 
Osterburken 20:18
> Sa, So nur bis Lauda

1

19:13 RE 80
RE 57050
f

Würzburg Hbf 19:16 Q 2

19:44 RE 80
RE 57225
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 19:47 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 20:23 – 
Ansbach 20:45 – Treuchtlingen 21:27

1

19:53 RB 85
RB 57980
f

Würzburg Hbf 19:57 Q 2

20:00
20:10 RB 85

RB 57981
f

Reichenberg (Unterfr) 20:15 – 
Geroldshausen 20:20 Q Lauda 20:47 – 
Osterburken 21:18
> Sa, So nur bis Lauda

1

20:13 RE 80
RE 57230
f

Würzburg Hbf 20:17 Q 2

20:44 RE 80
RE 57229
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 20:48 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 21:23 – 
Ansbach 21:45 – Treuchtlingen 22:29 – 
Augsburg Hbf 23:40

1

20:52 RB 85
RB 57982
f

Würzburg Hbf 20:55 Q 2

21:00
21:10 RB 85

RB 57983
f

Reichenberg (Unterfr) 21:15 – 
Geroldshausen 21:20 Q Lauda 21:50

1

21:13 RE 80
RE 57232
RE 57090
f

Würzburg Hbf 21:17 Q 2

21:44 RE 80
RE 57231
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 21:47 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 22:23 – 
Ansbach 22:45 – Treuchtlingen 23:27

1

21:52 RB 85
RB 57984
f

Würzburg Hbf 21:55 Q 2

22:00 — 23:00
22:13 RE 80

RE 57234
f

Würzburg Hbf 22:17 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Würzburg Süd

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:40 RB 8
RB 19089
f

Reichenberg (Unterfr) 22:45 – 
Geroldshausen 22:50 Q Lauda 23:17

1

22:53
Mo - Fr

RB 85
RB 57986
f

Würzburg Hbf 22:56 Q 2

23:07 RE 80
RE 57235
f

Würzburg-Heidingsfeld Ost 23:10 Q 
Steinach (b Rothenburg ob der Tauber) 23:46 – 
Ansbach 0:09 – Treuchtlingen 0:44
> So nur bis Ansbach

1

23:47 RB 8
RB 56727
f

Reichenberg (Unterfr) 23:52 – 
Geroldshausen 23:57 Q Lauda 0:25

1

23:52 RB 85
RB 57988
f

Würzburg Hbf 23:56 Q 2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


